
令和６年１０月 

お客さま各位 

 

山梨県信用農業協同組合連合会 

 

小切手帳・手形帳発行手数料等の改定について 

 

 日頃より当会をご利用いただきまして誠にありがとうございます。 

 当会では、令和６年１１月１日（金）より、小切手帳・手形帳の発行手数料、

および通帳カナコメント手数料を見直しさせていただきますので、下記により

お知らせいたします。 

今後もお客さまにご満足いただけるよう、より一層のサービス・利便性の向

上に努めて参りますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 
 

記 

 

１．改定日 

令和６年１１月１日（金） 

 

２．改定内容 

（１）小切手帳の発行手数料 

（２）手形帳の発行手数料 

（３）通帳カナコメント手数料 

 

改定項目 改定前 改定後 

小切手帳（１冊） 発行手数料 ２,２００円 １１,０００円 

手 形 帳（１冊） 発行手数料 １,１００円 １１,０００円 

通帳カナコメント（１件） 手数料      ５５円 ２２０円 

 

以 上 


